
第22回⽇本スポーツマスターズ⼤会
兼 第31回関東エルダーダー⼤会埼⽟県予選会
令和4年5⽉29⽇(⽇)６⽉･５⽇(⽇) 

深⾕市上⾥町忍保パブリック公園ソフトボール場

   記  録  ⻑　　  近藤　菊夫

 　副記録⻑  　　　江⼝　　努

狭⼭エンジェルス
さいたまスプラッシュ
浅間台ソフト
北本ランナウエイ

1 組合せ・⽴ち上がり表(トータルスコア記⼊)    ＜記録３号＞

2 試合結果
    (イニングスコア等)      ＜記録４号＞

3 投⼿の記録 (１位〜３位のチーム) ＜記録５号＞

(規定投球回数以上) ＜記録５号順位別＞

4 打撃・守備の記録
(１位〜３位のチーム) ＜記録６号＞

(規定打席数以上ベスト３０) ＜記録６号順位別＞

⼤会結果報告書

第3位
第2位

第3位

第1位

⼤会名

期 　⽇

会 　場

⼤会結果



.
期　⽇ 令和４年５⽉２９⽇(⼟)・６⽉５⽇(⽇)　
会　場 上⾥町忍保パブリック公園ソフトボール場

⼤会成績

※本⼤会で１位となったチームは、９⽉23⽇〜26⽇に岩⼿県花巻市で開催される全国⼤会に 
２位のチームは10⽉15⽇〜16⽇神奈川県平塚市で⾏われる関東エルダー⼤会に出場する
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第３２回日本スポーツマスターズ兼
《記録４号》上里町会場所在地： メイン会場：上里町忍保パブリック公園ソフトボール場

第1日 2022年05月29日 １回戦 01時間04分

狭山エンジェルス

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

鶴ヶ島クレインズ
（投　手）○小見山理恵
（捕　手）田中　理恵

 1

16

試合番号

 29 
 0 

試合時間：

0
8 5

00

（投　手）●山賀　一枝
（捕　手）千野知嘉子

（本塁打）
（三塁打）長谷部雅美
（二塁打）荒川　慎子③,町田　季子,飯島　美貴,内田　雅実

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）

得点差コールド

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項

第1日 2022年05月29日 １回戦 01時間21分

川越レディース

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

さいたまスプラッシュ
（投　手）●高波江津子
（捕　手）磯谷　　忍

 2

0

試合番号

 0 
 3 

試合時間：

0
0 0 0 0 0 0

x00300

（投　手）○浜野　絵美
（捕　手）大竹　純子

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）原田　美里

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項

第1日 2022年05月29日 準決勝 01時間49分

狭山エンジェルス

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

浅間台ソフト
（投　手）○小見山理恵
（捕　手）田中　理恵

 3

0

試合番号

 6 
 1 

試合時間：

0
0 0 4 0 2 0

100000

（投　手）腰塚　益美,●小林波奈子
（捕　手）中島　晴美,山崎　朝子

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）吉井あゆみ

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項

第1日 2022年05月29日 準決勝 00時間03分

さいたまスプラッシュ

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

北本ランナウエイ
（投　手）
（捕　手）

 4

7

試合番号

 7 
 0 

試合時間：

0

（投　手）
（捕　手）

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）

棄権

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項



第３２回日本スポーツマスターズ兼
《記録４号》上里町会場所在地： メイン会場：上里町忍保パブリック公園ソフトボール場

第2日 2022年06月05日 決　勝 01時間07分

さいたまスプラッシュ

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

狭山エンジェルス
（投　手）●浜野　絵美
（捕　手）大竹　純子

 5

0

試合番号

 0 
 9 

試合時間：

3
0 0 0 0

x015

（投　手）○小見山理恵
（捕　手）田中　理恵

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）大竹　純子

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）荒川　慎子,角田　裕美,小笠原智江

得点差コールド

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項



《記録５号》大会名：

投手の記録

第３２回日本スポーツマスターズ兼

敗
戦
数

勝
利
数
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御
率

投
球
数

不
正
投
球

暴
投

被
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塁
打

打
撃
妨
害

奪
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振
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死
球

与
四
球
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ト

自
責
点

被
安
打

打
者

投球回数チーム名氏名
試
合
数

勝
利
率

被犠牲打
打
数

失
点

No.

狭山エンジェルス小見山理恵  54  54  11  1  1  0  0  0  0  15  0  0 0  0  195  3  0 1.000  30.47 1  15  

さいたまスプラッシュ浜野　絵美  56  41  6  9  3  2  0  11  2  5  0  0 2  0  188  1  1 0.500  21.91 2  11  

浅間台ソフト小林波奈子  26  25  9  6  2  0  0  0  1  1  0  0 1  0  86  0  1 0.000  13.50 3  4  

浅間台ソフト腰塚　益美  14  12  3  0  0  0  0  2  0  2  0  0 0  0  56  0  0 0.000  10.00 4  3  
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投球回数チーム名氏名
試
合
数

勝
利
率

順
位

被犠牲打

大会名：第３２回日本スポーツマスターズ兼

投手の記録 規定投球回数 回以上

《記録５号順位別》

4

打
数

失
点

川越レディース高波江津子  26  22  4  3  0  3  0  1  0  8  0  0 0  0  93 0.00  0  1 0.000  1 6   1

狭山エンジェルス小見山理恵  54  54  11  1  1  0  0  0  0  15  0  0 0  0  195 0.47  3  0 1.000  3 15   2

さいたまスプラッシュ浜野　絵美  56  41  6  9  3  2  0  11  2  5  0  0 2  0  188 1.91  1  1 0.500  2 11   3

浅間台ソフト小林波奈子  26  25  9  6  2  0  0  0  1  1  0  0 1  0  86 3.50  0  1 0.000  1 4   4



第３２回日本スポーツマスターズ兼
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大会名：

狭山エンジェルス成績打撃・守備の記録

《記録６号》

背
番
号

優勝

No.

 0  0  0 小笠原智江 2  9  8  5  4  4  0  0  0  1  1  0  4  0  0.625  2 0 0  0.667 6 1  3

 4  3  0 飯島　美貴 4  12  10  4  8  3  0  0  2  0  1  5  0  0  0.400  1 0 0  0.500 6 2  31.000

 1  1  0 内田　雅実 7  8  7  3  4  4  0  0  1  0  0  2  0  0  0.429  1 0 0  0.500 4 3  31.000

 2  1  1 荒川　慎子 10  13  10  6  5  7  0  0  3  0  0  2  6  0  0.600  4 0 0  0.692 9 4  30.750

 0  0  0 坂本麻衣子 14  4  3  1  0  1  0  0  1  0  0  0  1  0  0.333  0 0 0  0.500 2 5  3

 0  2  0 奈良　秀美 17  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 6  31.000

 3  2  0 角田　裕美 24  9  8  4  5  2  0  0  1  0  0  1  2  0  0.500  1 0 0  0.556 5 7  31.000

 0  0  0 瀨谷　由美 28  1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  1.000 1 8  1

 1  1  0 長谷部雅美 29  13  11  6  6  1  0  0  1  1  0  0  2  0  0.545  0 1 0  0.615 8 9  31.000

 0  0  0 竹内さとみ 31  3  3  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0.333  0 0 0  0.333 1 10  3

 0  16  0 森田　直栄 34  13  8  3  6  1  0  0  5  0  0  1  4  0  0.375  0 0 0  0.615 8 11  31.000

 2  18  0 田中　理恵 35  12  10  1  1  2  1  0  0  1  1  0  0  0  0.100  0 0 0  0.182 2 12  31.000

 3  1  0 小見山理恵 36  9  8  3  3  2  0  0  0  1  0  0  0  0  0.375  0 0 0  0.444 4 13  31.000

 0  0  0 町田　季子 37  3  2  1  1  0  0  0  0  1  1  0  5  0  0.500  0 0 0  0.667 2 14  3

 16  45  1  110  89  38  44  27  1  0  15  5  5  11  24  0  9 1 0 58 0.427  0.532 0.984  3



第３２回日本スポーツマスターズ兼
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大会名：

さいたまスプラッシュ成績打撃・守備の記録

《記録６号》

背
番
号

準優勝

No.

 0  11  0 醍醐　真弓 1  4  4  2  0  2  0  0  0  0  1  0  1  0  0.500  0 0 0  0.500 2 1  21.000

 0  0  0 山形　敏美 5  1  1  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 2  1

 2  4  0 吉田　千賀 6  5  5  1  1  0  0  0  0  0  3  0  0  0  0.200  0 0 0  0.200 1 3  21.000

 0  1  0 中村　美穂 8  4  4  0  0  0  0  0  0  0  3  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 4  21.000

 0  1  1 清水美佐枝 10  5  5  2  0  0  0  0  0  0  0  0  3  0  0.400  0 0 0  0.400 2 5  20.500

 6  3  1 浜野　絵美 16  5  5  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 6  20.900

 0  5  0 大竹　純子 22  5  4  1  1  0  1  0  0  0  0  0  3  0  0.250  1 0 0  0.250 1 7  21.000

 3  2  0 石川香代子 23  5  4  0  1  0  0  0  1  0  2  1  1  0  0.000  0 0 0  0.200 1 8  21.000

 0  0  0 浅野香世子 36  5  5  1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0.200  0 0 0  0.200 1 9  2

 1  6  0 東條　祐美 37  5  3  0  0  0  2  0  0  0  1  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 10  21.000

 12  33  2  44  40  7  3  2  3  0  1  0  12  1  8  0  1 0 0 8 0.175  0.195 0.957  2



第３２回日本スポーツマスターズ兼
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大会名：

浅間台ソフト成績打撃・守備の記録

《記録６号》

背
番
号

３位

No.

 0  1  1 腰塚　益美 1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 1  10.500

 0  3  0 山崎　朝子 2  3  3  2  1  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0.667  0 0 0  0.667 2 2  11.000

 1  0  0 小林波奈子 4  3  3  0  0  0  0  0  0  0  2  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 3  11.000

 2  2  1 新井　文枝 6  3  3  1  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0.333  0 0 0  0.333 1 4  10.800

 0  2  0 吉井あゆみ 8  3  3  1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0.333  1 0 0  0.333 1 5  11.000

 0  2  0 中島　晴美 10  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 6  11.000

 0  3  0 丁　三千代 11  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 7  11.000

 0  2  0 船山　正子 12  1  1  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 8  11.000

 0  0  0 小西　佳恵 16  3  3  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 9  1

 2  3  1 佐藤　恭子 17  3  3  1  0  1  0  0  0  0  0  0  1  0  0.333  0 0 0  0.333 1 10  10.833

 0  2  0 住吉　美帆 18  3  3  1  0  0  0  0  0  0  1  0  1  0  0.333  0 0 0  0.333 1 11  11.000

 1  1  2 鈴木江美子 30  3  3  1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0.333  0 0 0  0.333 1 12  10.500

 6  21  5  26  26  7  1  1  0  0  0  0  7  0  4  0  1 0 0 7 0.269  0.269 0.844  1
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打席以上規定打席数

第３２回日本スポーツマスターズ兼 《記録６号順位別》

打撃ベスト３０

大会名：

4

 0  0  0 小笠原智江 狭山エンジェルス  9  8  5  4  4  0  0  0  1  1  0  4  0  0.625  2 0 0 6  0.667  3 1

 2  1  1 荒川　慎子 狭山エンジェルス  13  10  6  5  7  0  0  3  0  0  2  6  0  0.600  4 0 0 9  0.692  3 2 0.750

 1  1  0 長谷部雅美 狭山エンジェルス  13  11  6  6  1  0  0  1  1  0  0  2  0  0.545  0 1 0 8  0.615  3 3 1.000

 3  2  0 角田　裕美 狭山エンジェルス  9  8  4  5  2  0  0  1  0  0  1  2  0  0.500  1 0 0 5  0.556  3 4 1.000

 0  11  0 醍醐　真弓 さいたまスプラッシュ  4  4  2  0  2  0  0  0  0  1  0  1  0  0.500  0 0 0 2  0.500  2 4 1.000

 1  1  0 内田　雅実 狭山エンジェルス  8  7  3  4  4  0  0  1  0  0  2  0  0  0.429  1 0 0 4  0.500  3 6 1.000

 4  3  0 飯島　美貴 狭山エンジェルス  12  10  4  8  3  0  0  2  0  1  5  0  0  0.400  1 0 0 6  0.500  3 7 1.000

 0  1  1 清水美佐枝 さいたまスプラッシュ  5  5  2  0  0  0  0  0  0  0  0  3  0  0.400  0 0 0 2  0.400  2 7 0.500

 0  16  0 森田　直栄 狭山エンジェルス  13  8  3  6  1  0  0  5  0  0  1  4  0  0.375  0 0 0 8  0.615  3 9 1.000

 3  1  0 小見山理恵 狭山エンジェルス  9  8  3  3  2  0  0  0  1  0  0  0  0  0.375  0 0 0 4  0.444  3 9 1.000

 0  0  0 坂本麻衣子 狭山エンジェルス  4  3  1  0  1  0  0  1  0  0  0  1  0  0.333  0 0 0 2  0.500  3 11

 0  5  0 大竹　純子 さいたまスプラッシュ  5  4  1  1  0  1  0  0  0  0  0  3  0  0.250  1 0 0 1  0.250  2 12 1.000

 2  4  0 吉田　千賀 さいたまスプラッシュ  5  5  1  1  0  0  0  0  0  3  0  0  0  0.200  0 0 0 1  0.200  2 13 1.000

 0  0  0 浅野香世子 さいたまスプラッシュ  5  5  1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0.200  0 0 0 1  0.200  2 13

 2  18  0 田中　理恵 狭山エンジェルス  12  10  1  1  2  1  0  0  1  1  0  0  0  0.100  0 0 0 2  0.182  3 15 1.000

 0  1  0 中村　美穂 さいたまスプラッシュ  4  4  0  0  0  0  0  0  0  3  0  0  0  0.000  0 0 0 0  0.000  2 16 1.000

 6  3  1 浜野　絵美 さいたまスプラッシュ  5  5  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0 0  0.000  2 16 0.900

 3  2  0 石川香代子 さいたまスプラッシュ  5  4  0  1  0  0  0  1  0  2  1  1  0  0.000  0 0 0 1  0.200  2 16 1.000

 1  6  0 東條　祐美 さいたまスプラッシュ  5  3  0  0  0  2  0  0  0  1  0  0  0  0.000  0 0 0 0  0.000  2 16 1.000
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